Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05 ноября 2024 года 								         № 1751
г. Могоча

Об отмене ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

	В соответствии со статьями 535, 609 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2026 года № 457, в связи с принятием постановлений Губернатора Забайкальского края от 31 октября 2024 года № 91 «Об отмене в лесах режима чрезвычайной ситуации регионального характера в границах Забайкальского края», № 554 от 1 ноября 2024 года «Об отмене ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности,   руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Отменить с 05 ноября 2024 года   ограничения пребывания граждан в лесах, расположенных на территории Могочинского муниципального округа, в границах Могочинского лесничества, въезда в них транспортных средств, а также проведения в них определённых видов работ.
2. Постановление администрации Могочинского муниципального округа от 15 апреля  2024 № 576 «Об ограничениях пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работы в целях обеспечения пожарной безопасности» считать утратившим силу.
3.  Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его подписания.

И.о. главы Могочинского
муниципального округа                                                            М.А. Черемнова